АДМИНИСТРАЦИЯ КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2024                                                                                                  № 57-п

Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района Омской области

[image: ]В соответствии с пунктом 1 статьи 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года 574 «Об общих требованиях  к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Постановление Администрации Кипского сельского поселения от 01.06.2023 № 60-п «О методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района  Омской области» признать утратившим силу.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                     Н.Ш. Минхаиров

Приложение
к постановлению Администрации
Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области
от 28.11.2024 года № 57-п

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района
Омской области

	N п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	ПД ар.з/у =∑L*H

	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором аренды;
договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы
	ПД ар.зем/уч - прогноз поступления арендной платы за земельные участки в бюджет Кипского сельского поселения Тевризского района;
L – арендная плата по договору аренды;
H – количество полных месяцев действия договора аренды

	2
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	ДАП = (АП1 + АП2 + АП3 +….. + АПn) ± АПплан

	[bookmark: _GoBack]Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором аренды;
договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы
	ДАП – прогноз поступлений от сдачи в аренду муниципального имущества;
АП – сумма арендных платежей по действующим договорам аренды, срок уплаты которых приходится на планируемый период;
n – количество действующих договоров аренды, срок уплаты которых приходится на планируемый период
АПплан – сумма арендных платежей по планируемым к заключению (расторжению) договорам аренды

	3
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Метод прямого расчета
	ДАП = (АП1 + АП2 + АП3 +….. + АПn) ± АПплан

	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором аренды;
договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы
	ДАП – прогноз поступлений от сдачи в аренду муниципального имущества;
АП – сумма арендных платежей по действующим договорам аренды, срок уплаты которых приходится на планируемый период;
n – количество действующих договоров аренды, срок уплаты которых приходится на планируемый период
АПплан – сумма арендных платежей по планируемым к заключению (расторжению) договорам аренды

	4
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений
	Метод усреднения
	ДВп = (ДВт-1 + ДВт-2  + ДВт-3) / 3

	Расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджета Кипского сельского поселения Тевризского района не менее чем за 3 года или весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года
	ДВп – прогноз доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества Кипского сельского поселения;
ДВт-1 , ДВт-2 , ДВт-3 – фактические поступления доходов,  поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества Кипского сельского поселения за три предыдущих года;
т – текущий год.

	5
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений
	Иной способ
	-
	При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, прогноз на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется
	К поступлениям от компенсации затрат Кипского сельского поселения Тевризского района относятся:
компенсация затрат по коммунальным платежам;
возврат сумм дебиторской задолженности прошлых лет, сложившихся на начало соответствующего финансового года;
поступлений от сумм восстановления кассовых расходов прошлых лет, имеющих «разовый» характер (сумм возмещения произведенных расходов по судебным решениям).

	6
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	11502050100000140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
	Усреднение
	Д = Vд/n
	Расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь периода поступления соответствующего вида доходов, если он не превышает 3 года
	Д – прогнозный объем доходов (поступлений) по соответствующему коду классификации доходов;
Vд – суммарный объем поступлений по прогнозируемому коду доходов не менее чем за 3 года, предшествующих текущему финансовому году;
n – количество лет, за которые используются данные для расчета.

	7
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области

	11610100100000140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	Иной способ
	-
	Прогнозирование не осуществляется в связи с невозможностью достоверно определить объемы поступлений на очередной финансовый год и плановый период.
Прогнозируемый объем указанных доходов подлежит включению в доходную часть бюджета сельского поселения в течение финансового года с учетом информации о фактическом поступлении

	8
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	-
	-
	Платежи,  отнесенные  к  невыясненным поступлениям,  подлежат  уточнению  (выяснению)  в  течение  финансового  года,  в  связи  с этим  расчет  прогноза  поступлений  по  коду  «Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских поселений»  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  не  производится
	-

	9
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	11715030100000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Иной способ
	-
	Прогнозирование не осуществляется в связи с невозможностью достоверно определить объемы поступлений на очередной финансовый год и плановый период.
Прогнозируемый объем указанных доходов подлежит включению в доходную часть бюджета сельского поселения в течение финансового года с учетом информации о фактическом поступлении
	-

	10
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	Иной способ
	-
	Объемы безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными решением Совета Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете Тевризского муниципального района Омской области на очередной год и на плановый период», Законом (проектом закона) Омской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и (или) правовыми актами Правительства Омской области

	11
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	20219999100000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	Иной способ
	-

	Объемы безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными решением Совета Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете Тевризского муниципального района Омской области на очередной год и на плановый период», Законом (проектом закона) Омской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и (или) правовыми актами Правительства Омской области

	12
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Иной способ
	-
	Объемы безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными решением Совета Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете Тевризского муниципального района Омской области на очередной год и на плановый период», Законом (проектом закона) Омской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и (или) правовыми актами Правительства Омской области
	-

	13
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Иной способ

	Объемы безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными решением Совета Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете Тевризского муниципального района Омской области на очередной год и на плановый период», Законом (проектом закона) Омской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и (или) правовыми актами Правительства Омской области
	-

	14
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	20805000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	-
	 -
	Прогнозирование поступлений на текущий финансовый год, очередной финансовый год и каждый год планового периода не осуществляется в связи с несистематичностью и непредсказуемостью их образования
	-

	15
	609
	Администрация Кипского сельского поселения Тевризского района Омской области
	21960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-
	-
	Прогнозирование поступлений на текущий финансовый год, очередной финансовый год и каждый год планового периода не осуществляется в связи с несистематичностью и непредсказуемостью их образования
	-

image2.jpeg